



ГУБЕРНАТОР САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 августа 2022 года № 249

г. Саратов

О внесении изменений в постановление Губернатора Саратовской области от 5 июля 2001 года № 164

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора Саратовской области от 5 июля 2001 года № 164 «Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты пожизненного ежемесячного денежного содержания отдельным категориям спортсменов и их тренерам» следующие изменения:

в наименовании слово «тренерам» заменить словом «тренерам-преподавателям»;

в пункте 1 слово «тренерам» заменить словом «тренерам-преподавателям»;

в приложении:

в наименовании слово «тренерам» заменить словом «тренерам-преподавателям»;

в пункте 1 слово «тренерам» заменить словом «тренерам-преподавателям»;

в пунктах 2-5, 9-14 слова «орган исполнительной власти области» в различных падежах заменить словами «исполнительный орган области» в соответствующих падежах;

в абзаце третьем пункта 2, абзаце третьем пункта 3 слово «тренеров» заменить словом «тренеров-преподавателей»;

дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1. Пожизненное ежемесячное денежное содержание устанавливается спортсменам за один наивысший результат, тренерам – за один наивысший результат одного спортсмена.»;

в пунктах 3.1, 5, 12, 14, приложениях № 1, 2 к Положению о порядке назначения и выплаты пожизненного ежемесячного денежного содержания отдельным категориям спортсменов и их тренерам слово «тренер» в различных падежах и числах заменить словом «тренер-преподаватель» в соответствующих падежах и числах;

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением абзацев второго, третьего, пятого, шестого, восьмого, одиннадцатого пункта 1 настоящего постановления, вступающих в силу с 1 января 2023 года.

**Временно исполняющий обязанности
Губернатора Саратовской области**



Р.В. Бусаргин